
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

 telefono 0722.74144/072274854 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T
PSIC81100T@ISTRUZIONE.IT - PSIC81100T@PEC.ISTRUZION  E  .  IT   - www.icmaceratafeltria.edu.it

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
a  €40.000,00 mediante procedura autonoma di affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici ai sensi degli art. 44, 45 e 46 del D.I. 129
del 28/08/2018 ai sensi dell’articolo 36 del, dell’art.36 comma 2 lettere a) e b) del D.lgv
n.50/2016, così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 56/2017 e  s.m.i.  finalizzata alla
fornitura del servizio di ASSISTENZA TECNICA Hardware e Software.

CIG: ZBD2D5E81F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO          il  R.D.  18  novembre 1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  Il Regolamento relatvo ai criteri e limit per lo svolgimento delle atvità negoziali di 
competenza del Dirigente Scolastco approvato dal Consiglio D’Isttuto con delibera n. 10 
del 08/02/2016;

VISTI                  art. 36 del D.L�gs 50/2016 “Riordino del Codice dei contrat pubblici di lavori,  servizi e  

                            Furniture” così come modifcato dall’art. 25 del D.L�gs n. 56 del 19 aprile 2017 e l’art. 45  

                            comma 2 del D.L�. 129 del 28/08/2018;

VISTO il  Decreto Interministeriale  28 Agosto  2018 n.  129,  concernente “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla gestone amministratvoocontabile delle isttuzioni scolastccee, ai
sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Oferta Formatva 2019/2021 approvato con delibera del C.I
                             n. 3 del 20/12/2018;
VISTE                  le delibere del Consiglio d’Isttuto  n. 19 del 05/11/2019 e n. 29  del 30/12/2019  con le 
                            quali sono state approvate le modifcce al PTOF per l’anno  scolastco corrente;
ATTESO              cce codesta Isttuzione Scolastca necessita di provvedere all’afdamento del servizio  di 
                            tecnica cardware e sofware delle appareccciature informatcce di questo Isttuto;
DATO ATTO      cce all’interno dell’Isttuzione scolastcce non vi sono fgure professionali idonee ad esperire
                            il suddeto incarico;

VERIFICATA   dal  Diretore  dei  Servizi  Generali  ed  Amministratvi  la  disponibilità  fnanziaria  sul

Programma Annuale E.F. 2020, approvato con delibera del Consiglio di Isttuto  n. 32 del

27/01/2020;

RITENUTO di applicare,  quale modalità di  scelta del  contraente,  l’afdamento direto, in quanto

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal l’art. 36 del D.L�gs

50/2016 “Riordino del Codice dei contrat pubblici di lavori, servizi e forniture” così come

modifcato dall’art. 25 del D.L�gs n. 56 del 19 aprile 2017;

P
S

IC
81100T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002283 - 03/07/2020 - C

14 - C
ontabilità general - U

Firmato digitalmente da FRANCA MAFALDA CECCHINI

mailto:PSIC81100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

 telefono 0722.74144/072274854 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T
PSIC81100T@ISTRUZIONE.IT - PSIC81100T@PEC.ISTRUZION  E  .  IT   - www.icmaceratafeltria.edu.it

RILEVATA l’assenza  di  Convenzioni  CONSIP  attive  nel  portale  “AcquistinretePA”  per  la
fornitura di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali
contrattuali richiesti, l’offerta della ditta TS2 Informatica s.a.s, di Santoro Enrico
&  C.  -  Macerata  Feltria  (PU)  risulta  essere  rispondente  alle  necessità
dell’Istituzione scolastica;

CONSIDERATO  che la ditta individuata è in possesso dei requisiti necessari per contrarre con la
pubblica  amministrazione  e  di  avere  capacità  professionale  -  economica,
finanziaria e tecnico professionale idonea in riferimento all'oggetto del contratto;

 

DETERMINA

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Art. 2 
L’avvio delle procedure con affidamento diretto, richiedendo quanto previsto in oggetto con ordine diretto
alla ditta TS2 Informatica s.a.s, di Santoro Enrico & C. - Macerata Feltria (PU) per l’importo complessivo
di € 1708 I.V.A. compresa;

 

Art. 3
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento  Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Macerata
Feltria  Dott.ssa Franca Mafalda Cecchini, nata a  L’Aquila (AQ) il 31/01/1971.

Art. 4

La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta all’Albo e sul sito internet della stazione 
appaltante: www.icmaceratafeltria.edu.it  per la massima diffusione.

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Franca Mafalda Cecchini

 

P
S

IC
81100T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002283 - 03/07/2020 - C

14 - C
ontabilità general - U

Firmato digitalmente da FRANCA MAFALDA CECCHINI

mailto:PSIC81100T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icmaceratafeltria.edu.it/

		2020-07-04T11:06:06+0200
	CECCHINI FRANCA MAFALDA




